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Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 
odczynników, testów i probówek
 
 
Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
zm.) w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez 
Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
1. Czy Zamawiający w pozycji 1 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 8ml i 

składzie: pepton: 5g/l, laktoza 4g/l, fosforan sodu 10 g/l, selenin sodu 4g/
gatunków Salmonella? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

 
2. Czy Zamawiający w pozycji 4 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 9ml?

Uzasadnienie: Zmiana wielkości opakowania nie wpłynie na jakość proponowanej substancji.
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

 
3. Czy Zamawiający w pozycji 8 i 9 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 10ml?

Uzasadnienie: Zmiana wielkości opakowania nie wpłynie na jakość proponowanej substancji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Zamawiający nie dopuszcza

 
4. Czy Zamawiający w pakiecie 6 dopuszcza szczepy wzorcowe w postaci zestawów KWIK

STIK (zestaw w foliowej saszetce zawierający liofilizowaną ta
wymazówkę) z maksymalnie 3 pasażu?

   Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
 
5. Czy Zamawiający a pakiecie 6 wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) 

użytkownika końcowego dotyczącego użytkowania szczepów wzorcowych, któ
Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów zakaźnych?

   Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
 
6. Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycji 5 dopuszcza systemy do przechowywania 

mikroorganizmów w postaci Viabanków? Fiolki Viabank zawierają o
kuleczek zawieszonych w roztworze kriochronnym. Roztwór kriochronny to bulion 
odżywczy zawierający ekstrakt mięsny, pepton, chlorek sodu i glicerol. Każde pudełko 
zawiera 80 fiolek w 4 różnych kolorach.

  Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszc
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1/PZP/2022/TP                             Trzebnica, dnia 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Sukcesywne dostawy 
odczynników, testów i probówek  laboratoryjnych”. 

Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze 

) w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez 
udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków 

Czy Zamawiający w pozycji 1 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 8ml i 
składzie: pepton: 5g/l, laktoza 4g/l, fosforan sodu 10 g/l, selenin sodu 4g/

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Czy Zamawiający w pozycji 4 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 9ml?
Uzasadnienie: Zmiana wielkości opakowania nie wpłynie na jakość proponowanej substancji.

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Czy Zamawiający w pozycji 8 i 9 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 10ml?
: Zmiana wielkości opakowania nie wpłynie na jakość proponowanej substancji.
Zamawiający dopuszcza w pozycji 8 bulion w probówkach o objętości 10ml

Zamawiający nie dopuszcza w pozycji 9 bulionu w probówkach o objętości 10ml

Czy Zamawiający w pakiecie 6 dopuszcza szczepy wzorcowe w postaci zestawów KWIK
STIK (zestaw w foliowej saszetce zawierający liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający i 
wymazówkę) z maksymalnie 3 pasażu? 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Czy Zamawiający a pakiecie 6 wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) 
użytkownika końcowego dotyczącego użytkowania szczepów wzorcowych, któ
Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów zakaźnych?

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycji 5 dopuszcza systemy do przechowywania 
mikroorganizmów w postaci Viabanków? Fiolki Viabank zawierają o
kuleczek zawieszonych w roztworze kriochronnym. Roztwór kriochronny to bulion 
odżywczy zawierający ekstrakt mięsny, pepton, chlorek sodu i glicerol. Każde pudełko 
zawiera 80 fiolek w 4 różnych kolorach. 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

   
Trzebnica, dnia 07.02.2022 r. 

Sukcesywne dostawy 

Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze 

) w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez 
udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków 

Czy Zamawiający w pozycji 1 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 8ml i 
składzie: pepton: 5g/l, laktoza 4g/l, fosforan sodu 10 g/l, selenin sodu 4g/l do namnażania 

Czy Zamawiający w pozycji 4 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 9ml? 
Uzasadnienie: Zmiana wielkości opakowania nie wpłynie na jakość proponowanej substancji. 

Czy Zamawiający w pozycji 8 i 9 pakietu 5 dopuści bulion w probówkach o objętości 10ml? 
: Zmiana wielkości opakowania nie wpłynie na jakość proponowanej substancji. 

ulion w probówkach o objętości 10ml. 
w probówkach o objętości 10ml. 

Czy Zamawiający w pakiecie 6 dopuszcza szczepy wzorcowe w postaci zestawów KWIK-
bletkę, płyn uwadniający i 

Czy Zamawiający a pakiecie 6 wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) 
użytkownika końcowego dotyczącego użytkowania szczepów wzorcowych, które 
Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów zakaźnych? 

Czy Zamawiający w pakiecie 6 pozycji 5 dopuszcza systemy do przechowywania 
mikroorganizmów w postaci Viabanków? Fiolki Viabank zawierają około 20 szklanych 
kuleczek zawieszonych w roztworze kriochronnym. Roztwór kriochronny to bulion 
odżywczy zawierający ekstrakt mięsny, pepton, chlorek sodu i glicerol. Każde pudełko 
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7. (§ 8 ust. 1 pkt. a i b wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 

naliczanej kary do max. 20,00 zł za każdy dzień zwłoki? 
  Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
8. (§ 8 ust. 1 pkt. c i d wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 

naliczanej kary do max. 200,00 zł za każdy przypadek? 
   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
9. (§ 8 ust. 1 pkt. e wzoru umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta 

naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy? 
   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10. Prosimy o modyfikację § 3 wzoru umowy poprzez dopisanie, iż wartość pojedynczej 

dostawy nie może być mniejsza niż 150,00 zł netto. 
Uzasadnienie: Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł koszty 
transportu, na które składają się min. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty 
wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są 
wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

   Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego sformułowania, 
jednak będzie miał na względzie powyższe. 

 
11. Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 (podłoża gotowe na płytkach, buliony i inne) w pozycji nr 

18 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża: Bulion Sabouraud z antybiotykami: 
chloramphenikol? 

   Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
12. Dotyczy umowy paragraf 8 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę wszystkich dotychczasowych zapisów 
w umowie w paragrafie 8 na : 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić następujące kary umowne: 
a) za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii Przedmiotu Zamówienia - w wysokości 
0,5% wartości brutto zamówienia za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie 
– podany termin tożsamy w złożonej przez Wykonawcę ofercie 
b) za zwłokę w usunięciu wad Przedmiotu Zamówienia - w wysokości 0,5% wartości brutto 
zamówienia za każdy dzień zwłoki, 
c) z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części 
umowy. 
d) W przypadku zwłoki w dostawie towaru ponad termin określony w umowie – tożsamy z 
terminem podanym w złożonej przez Wykonawcę ofercie, oraz w przypadku zwłoki w 
wymianie towaru na wolny od wad - przekraczającej 10 dni Zamawiający niezależnie od 
uprawnień do kar umownych, o których mowa w ust. 1 i 2 ma ponadto prawo, po 
uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy, zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia 
spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia 
ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów 
zakupionych przez Zamawiającego.  
e) Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający 
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wynosi 20 % maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego niniejszej umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
13. Dotyczy pakietu 2 , poz.1, 7, 8. Ponieważ probówki wszystkich producentów do 

mikrometody oferowane bez adapterów powiększających probówkę posiadają średnicę ok. 
9-10 mm a wysokość ok 4-6 cm. zwracamy się do Zamawiającego z prośba o 
doprecyzowanie, czy Zamawiający pisząc, iż probówki/mikroprobówki z pozycji 1,7,8 mają 
posiadać ok. 12 mm średnicy i wysokości od 6 -7 do 8 cm, ma na myśli już średnicę i 
wysokość po doinstalowaniu adaptera umożliwiającego współpracę z automatycznymi 
analizatorami. 

   Odpowiedź: Tak, Zamawiający ma na myśli już średnicę i wysokość po doinstalowaniu 
adaptera umożliwiającego współpracę z automatycznymi analizatorami. 

 
14. Dotyczy pakietu 2 , poz.1, 7, 8. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do podawania cen 

jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po 
przecinku. Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - 
sygn. akt UZP/ZO/0- 2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a 
nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 
elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem 
możliwości zakupienia jednej sztuki probówki, czy też uchwytu, lub igły itp.). 

   Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych netto za 1 szt. 
wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Wartości netto i brutto 
mają być natomiast z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

 
15. do pakietu nr 4. 

1) Czy parametry oceniane tj stężenie krwinek dotyczy stężenia Ht (hematokryt)? 
Odpowiedź: Tak. Hematokryt i liczba krwinek czerwonych. 
2) Czy dostawy krwinek /odczynników będzie można dostarczać zgodnie z 
harmonogramem dostaw? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie się starał wysyłać zamówienia zgodnie z harmonogramem 
dostaw, ale ze względu na charakter działalności Zamawiającego zastrzega sobie prawo do 
korzystania z standardowego sposobu zamawiania. 

 
16. SIWZ: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 
1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach gdzie 
jednostka miary jest sztuka? 
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 

UZP/ZO/0-2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po 

przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny 

wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, 

końcówki czy szkiełka)”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza podawanie cen jednostkowych netto za 1 szt. 
wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku. Wartości netto i brutto 
mają być natomiast z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

 

17. Projektu umowy– Załącznik nr 5  do SIWZ: 

Dotyczy § 3 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający 



 

4 

 

będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł  koszty transportu na które składają się 

m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego sformułowania, 
jednak będzie miał na względzie powyższe. 

 

Dotyczy § 8 ust. 1a i 1b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% 
zamówionej i niedostarczonej/reklamowanej części partii towaru za każdy dzień opóźnienia, 
z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 
wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności 
stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie 
wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w 
płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość 
kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do 
Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają 
pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość 
zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w 
wysokości 50 zł. jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna 
wysokość kary, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne. 
W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w 
przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać 
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 
Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w 
momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki 
prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 Dotyczy § 8 ust. 1c i 1d 

Zwracamy się z prośbą usunięcie zapisów dotyczących naliczania kar za wystawienie więcej 
niż jednej faktury w miesiącu rozliczeniowym oraz za niedostarczenie dokumentów, o 
których mowa w par. 2 ust. 2. Naliczanie tak wysokich kar jest nieadekwatne do 
niespełnienia świadczenia.  
Jeżeli nie wyrażają Państwo zgody na rezygnację z kar prosimy o obniżenie wysokości kary 
do 50 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisu SWZ. 

 
Dotyczy § 8 ust. 1e 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z „20% wartości 
brutto niezrealizowanej części umowy” na „10% wartości brutto niezrealizowanej części 
umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Dotyczy § 10 
Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać 
uzasadnienie pod rygorem nieważności, 
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego 
naruszenia postanowień niniejszej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

18. Dotyczy pakietu 1 pozycja 10 
Czy korki z poz. 10 powinny być kompatybilne z probówkami z poz. 4 i 5? 
Odpowiedź: Tak. 

 

19. Dotyczy pakietu 1 pozycja 10 
Ponieważ Zamawiający wymaga płyt sztywnych, czy to oznacza, że Zamawiający wymaga 
zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega 
uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań? 
Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający 

stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na 

niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych 

celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego 

wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym 

ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest 

bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty. 
Czy Zamawiający wymaga płyt z tworzywa białego, czy przezroczystego? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga płyt sztywnych, czyli takich aby podczas delikatnego 
ruchu rotacyjnego płyty nie uginaniu się i zawartość dołków reakcyjnych nie wydostawała 
się na zewnątrz dołków. Płyty mogą być z tworzywa białego lub przezroczystego. 
 

 
W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego 

niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem 

asortymentowo-cenowym danego pakietu. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział            

w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem 

udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień. 

 
                   Z poważaniem,  

                      Dyrektor  

 

 

 

                  Jarosław Maroszek  


